
 

Program główny TKJ Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Daleszycach 

W dniu 12 marca 2025 roku miał miejsce XXIX Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas                   

II – III i XXX Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas IV-VI i klas VII-VIII o tytuł 

„Mistrza Ortografii”.                                                                                                                        

Odbyły się one w ramach XXXIII Tygodnia Kultury Języka w woj. świętokrzyskim. Hasło 

obchodów tegorocznego TKJ brzmiało: „Choć burza huczy wkoło nas, do góry wznieśmy 

skroń”.                                                                                                                                                   

Tematem przewodnim  dyktanda dla klas II i III zatytułowanego „Strachy na lachy” była 

wiosenna pogoda, która lubi płatać figle. W tej kategorii wzięło udział 17 dzieci.                            

Uczniowie klas IV-VIII mierzyli się z dyktandem, które miało formę listu kierowanego do 

czytelników przez Edmunda Niziurskiego. Tekst naszpikowany był trudnościami, z którymi 

uczniowie świetnie sobie poradzili. W zmaganiach klas IV-VIII wzięło udział 39 

uczestników.                                                                                                                                             

We wszystkich trzech kategoriach wzięli udział uczniowie następujących szkół z terenu 

Gminy Daleszyce: ZSP w Daleszycach, SP  w Sukowie, SP w Sierakowie, SP w Mójczy, SP 

w Szczecnie, SP w Słopcu, PSP w Marzyszu, SP  w Niestachowie, SP w Brzechowie,  PSP                  

w Sierakowie oraz PSP w Borkowie. 

Mistrzami ortografii zostali:                                                                                                                       

Ewa Kosmala ZSP w Daleszycach,                                                                                                              

Barbara Jaroń ZSP w Daleszycach,                                                                                                                              

Krzysztof Tarłowski ZSP w Daleszycach. 

W komisji konkursowej klas II i III obradowali Paulina Meresińska, Agnieszka Maciejewska, 

Elżbieta Fortuńska, Bożena Sabat, Joanna Smulczyk, natomiast w klasach  IV-VIII 

Małgorzata Kułaga, Katarzyna Szczepaniak, Anna Pakuła, Agnieszka Golmento, Estera 

Mazur, Adriana Krynicka – Makuch, Łukasz Wilczkowski.                                                                       

W czasie kiedy jury sprawdzało prace i ustalało wyniki, uczestnicy konkursu ortograficznego 

mieli przyjemność obejrzenia spektaklu w ramach XXXIII Tygodnia Kultury Języka, który 

przygotowała klasa VI a z nauczycielem języka polskiego panią Moniką Kosmalą                                

„W gościnie u Jana z Czarnolasu”. Przedstawienie oparte było na pieśniach  i fraszkach Jana 

Kochanowskiego, dedykowane dla uczniów z terenu Gminy Daleszyce. 

  

  

 

 

 

 



 

XXXIII Tygodzień  Kultury Języka: 10-15 marca 2025r. Dobra Praktyka TKJ 

XXXIII Tygdzień Kultury Języka w województwie świętokrzyskim skupił się wokół humoru 

- postaci, sytuacji i słowa. Tegoroczne hasło brzmiało: „Choć burza huczy wkoło nas, do 

góry wznieśmy skroń”. Uczniowie i nauczyciele z naszej szkoły podjęli się wielu zadań 

związanych z realizacją projektu. Wychowawcy klas I-VIII opracowali harmonogram działań, 

które realizowane były podczas zajęć lekcyjnych w dniach od 10 do 15 marca.  

Już pierwszego dnia uczniowie klasy IIb odwiedzili szkolną bibliotekę, by wysłuchać 

zabawnej opowieści o tym, jak Hania Humorek zostaje gwiazdą. Po przeczytaniu dzielili się 

wrażeniami i próbowali sobie wyobrazić siebie w przyszłości. Zastanawiali się, co mogliby 

zrobić, aby stać się sławnym. Swoje wyobrażenia przedstawili w formie plastycznej. 

Uczniowie klasy Ia wykonywali zadania doskonalące spostrzegawczość i logiczne myślenie 

„Znajdź słowo w słowie”. Klasy IIa ,IIc i IIIc również odwiedziły bibliotekę szkolną, gdzie 

pani bibliotekarka przeczytała im utwór Juliana Tuwima pt. „Pan Maluśkiewicz i wieloryb”. 

Dzieci z zaciekawieniem słuchały historii o małym podróżniku, który w skorupie od orzecha 

wyruszył, by zobaczyć wieloryba. Po wysłuchaniu tekstu uczniowie zastanawiali się, jakie 

przesłanie niesie utwór. Następnie każde dziecko narysowało komiks ilustrujący wybrane 

przygody bohatera. Dzieci z wielkim zaangażowaniem tworzyły prace i dodawały krótkie 

opisy, aby jak najlepiej odzwierciedlić historię.                                                                                                                                                      

We wtorek uczniowie klasy Ib wysłuchali rozdziału „O kleksiku z kałamarza, co na nikogo 

nie zważa” Marii Kownackiej, uczestniczyli również w Konkursie Pięknego Pisania 

zorganizowanym przez wychowawcę, który miał na celu doskonalenie umiejętności 

kształtnego i estetycznego pisania, a także zachęcanie do przestrzegania zasad poprawności 

gramatycznej. Dzieci uczyły się nabywania pewności siebie oraz doskonaliły umiejętności 

językowe i komunikacyjne w  Klasowym Konkursie Recytatorskim pt. „Przyroda w liryce”. 

Natomiast klasy IIIb i IIIc obejrzały prezentację multimedialną o dzieciństwie Stefana 

Żeromskiego, następnie  w bibliotece szkolnej wysłuchały książki Wojciecha Purtaka pt. „Kto 

mieszka w dworku”. Pełna niespodziewanych przygód historia kilkuletniego chłopca Stefana 

Żeromskiego, przeniosła czytelników w inny, magiczny świat. Pełen wartości, które  są 

bardzo ważne w życiu każdego człowieka, czyli dom i rodzina. Na podstawie zdobytych 

informacji dzieci wykonały lapbooka o znanym pisarzu. Uczniowie z klasy IIIa odwiedzili 

wystawę książek w naszej bibliotece, której tematyka skupiała się wokół humoru – postaci, 

sytuacji i słowa. Uczniowie słuchali humorystycznych utworów Juliana Tuwima. 

Przedstawaiali ich treści w formie scenek dramowych i dyskutowali o morałach.                                                             

Kolejnego dnia klasa VIa z nauczycielem języka polskiego panią Moniką Kosmalą 

przedstawiła przygotowany  spektakl pt. „W gościnie u Jana z Czarnolasu”. Przedstawienie 

oparte było na pieśniach  i fraszkach Jana Kochanowskiego  i dedykowane dla uczestników                  

z terenu Gminy Daleszyce biorących udział w konkursie ortograficznym.                                                                                                                                                        

12 marca punktem kulminacyjnym było przeprowadzenie XXIX Gminnego Konkursu 

Ortograficznego dla klas II – III i XXX Gminnego Konkursu Ortograficznego dla uczniów 

klas IV-VI i klas VII-VIII o tytuł „Mistrza Ortografii”.                                                                    

Szkolny Konkurs „Łamańce językowe” odbył się 13 marca. Wzięło w nim udział dwudziestu 

uczniów z klas IV – VIII. Musieli oni wykazać się nienaganną dykcją i umiejętnością 

bezbłędnego i płynnego wyrecytowania wylosowanych łamańców językowych. Nie było to 



wcale takie łatwe Tego samego dnia klasa Ic wysłuchała dowcipnej i urzekającej opowieści 

Rafała Witka pt. „Rajdowa krowa”. Zawarte w niej zabawne historie Beli – odjazdowej 

krowy, która zamiast leniwie paść się na pastwisku, woli ścigać się rajdowym samochodem 

marki Land Krower. Lektura tej książki skłoniła dzieci do refleksji, że bez względu na własne 

plany warto pomagać innym.                                                                                                                                                            

W piątek klasa Ia wraz z wychowawcą uczestniczyła w spotkaniu z panią Kingą Solewicz 

autorką książki dla dzieci „Pola i Tola z Koniczynkowej Doliny”. Zaś uczniowie z klasy Ic 

uczestniczyli w  Klasowym Konkursie Plastycznym „Ortografia na wesoło”. Na podstawie 

wierszyków ortograficznych poznawali i utrwali wiadomości i umiejętności ortograficzne. 

Następnie z szablonów liter tworzyli wesołe ludziki, zwierzęta, stworki itp. 

To był bardzo intensywny i pracowity tydzień zarówno dla uczniów jak i nauczycieli. 

Koordynator: Paulina Meresińska                                                                                                          

 


